
Ing. Slávek Duda, FARMTEC a.s.

04. 04. 2023

Technologie v chovu drůbeže



Stávající technologie pro drůbež

2

1. napájení 2. krmení

6. zvedání

3. ventilace

4. topení 5. osvětlení



Stávající technologie pro drůbež

3

9. senzory8. zásobníky krmiv7. dopravníky

10. váhy 12. medikátory11. tenzometry



Systémy miskového krmení Kick-Off 330

4



Normální krmení

5



Přeplnění krmítka

6



Patentovaná poloha pro mytí

7



Systémy krmení - výhody

8

• Misková krmítka LANDMECO šetří čas obsluze při zakrmení 
haly na papír díky přeplnění krmítka.

• Zejména pak výrazně ušetří čas při mytí (systém Easy Clean), 
protože téměř vypadává příprava krmítek pro mytí a po mytí, 
tedy odjištění a zajištění krmné misky.



Mobilní kurník typu MIK270BD



Nové technologie od Vencomatic Group



Sortiment divize

1. Rekuperační jednotky

Instalací rekuperační jednotky je možné snížit náklady na 
vytápění až o 70%!



Sortiment divize

Nabízíme komplexní systém pro manipulaci
s vejci:

1. Třídičky vajec

2. Baličky vajec

3. Technologie značení vajec, atd.



Sortiment divize

1. Dopravník Pegasus

2. Dopravník vajec Vencobelt



Sortiment divize

Nabízíme komplexní řešení pro nosnice:

1. Snášková hnízda a rošty

2. Voliérové systémy pro nosnice 

3. Systémy pro odchov kuřic

4. Dopravníky trusu

5. Systémy pro dopravu vajec

6. Systém pro třídění vajec

7. Počítačky vajec



Sortiment divize

Dále nabízíme:

1. Snášková hnízda pro kachny

2. Snášková hnízda pro krůty



Sortiment divize

Pro chovatele brojlerových kuřat nabízíme:

1. Systém líhnutí na hale X-Treck

2. Sytém pro líhnutí a chov kuřat PATIO



Chytré věci Meggsius

Meggsius Connect – platforma určená pro sběr dat
ze všech zařízení Maggsius



Chytré věci Meggsius

Meggsius Count – chytrá počítačka vajec, která 
automaticky a přesně (99,7 %) počítá vejce pomocí 
technologie optického snímání



Chytré věci Meggsius

Meggsius Control - poskytuje úplnou kontrolu nad celým 
tokem vajec



Chytré věci Meggsius

Meggsius Detect - detekuje prasklá vejce na pásu



Egg Way

21



Voliérové systémy

22



Vencomatic Group – přehled voliérových systémů

23

RED L Terrace Gallery

Systémy jsou vždy navržené podle potřeb ptáků!



Systémy pro 
odchov kuřic

FARMTEC a.s.



Bolegg Starter

Systémy pro odchov kuřic

Jumpstart Unistart



26

Musí být schopna:

– Skákat

– Létat a hřadovat na hřadech

– Spát mimo podestýlku

– Reagovat na stmívání na hale

– Najít krmení a vodu v různých 
úrovních systému

Definice dobré kuřice do voliéry

Správný odchov je pro voliéry nejdůležitější!!!



27

Systém Bolegg
Starter
Kuřice perfektní kvality

+ Ptáci se pohybují mezi úrovněmi

+ Spí na roštech

+ Skákájí z hřadu na hřad

+ Spí na hřadech

+ Reagují na změny světelného režimu

+ Pohybují se dovnitř a ven ze systému

+ Pravidelný odkliz trusu z haly



28

Co si odnést domů.

Odchov je 
nejdůležitějším 
faktorem 
úspěchu vaší 
voliéry!



ZAJISTÍME VÁM PLYNULÝ PŘECHOD NA BEZKLECOVÉ SYSTÉMY!
Nabízíme kompletní sortiment pro nosnice od Vencomatic Group:
• SNÁŠKOVÁ HNÍZDA A ROŠTY
• VOLIÉROVÉ SYSTÉMY PRO NOSNICE 
• SYSTÉMY PRO ODCHOV KUŘIC
• DOPRAVNÍKY TRUSU
• SYSTÉMY PRO DOPRAVU VAJEC
• SYSTÉM PRO TŘÍDĚNÍ VAJEC
• POČÍTAČKY VAJEC

Dále nabízíme špičkový systém ventilace a řízení produkce vč. klimatických a kapacitních 
senzorů od firmy SKOV 

NAVRHNEME A DODÁME TAKÉ TECHNOLOGIE KRMENÍ, TOPENÍ, ZÁSOBNÍKY KRMIV, 
DOPRAVNÍKY KRMIV, NAPÁJENÍ, OSVĚTLENÍ, REKUPERACE, KONTEJNEROVÝCH PORÁŽEK atd.

Zajistíme projekci, dopravu, montáž, zaškolení a záruční i pozáruční servis. 
Zajistíme Vám školení managementu farmy pro chov a odchov nosnic!

Vydejte se správnou cestou a zvolte komplexní řešení od FARMTEC a.s.



Pro více informací nás neváhejte kontaktovat: Ing. Slávek Duda, tel: 607 733 101, e-mail: 
sduda@farmtec.cz

Děkuji za pozornost!


